
POPIS VÝROBKU:
LAVABIN Plus je koncentrovaný přípravek na 
mytí a leštění podlah. Účinně odstraňuje 
nečistoty a dodává povrchům krásný lesk. 
V umytých místnostech zanechává příjemnou 
vůni. Zejména ho doporučujeme na běžné 
ošetřování podlah pokrytých polymerovými
přípravky EFFECTIN Plus značky VOIGT/
MERIDA. V tomto případě LAVABIN Plus nejen 
čistí, ale zesiluje polymerovou vrstvu, čímž 
prodlužuje její životnost.

OBLAST POUŽITÍ:
Přípravek LAVABIN Plus firmy VOIGT/MERIDA
se používá mimo jiné k mytí:
   - linolea
   - PCV
   - teraca
   - kameninových dlaždic
   - povrchů pokrytých polymery

ZPŮSOB POUŽITÍ:
V závislosti na stupni znečištění mytého povrchu 
se doporučuje použít roztok od 0,25 do 0,5 %  
(od 25 do 50 ml přípravku na 10 l vody). 

UPOZORNĚNÍ:
Skladujte při teplotách nad +5 °C.

SLOŽENÍ:
5 - 15 % neiontových povrchově aktivních 
látek, substance konzervující: 
BENZISOTHIAZOLINONE, LAURYLAMINE 
DIPROPYLENEDIAMINE a vonné: 
LIMONENE, LINALOOL. PRODUKT 
OBSAHUJE LIMONENE. MŮŽE VYVOLAT 
ALERGICKÉ REAKCE - EUH 208

LAVABIN Plus NMS107, 607
přípravek na běžné mytí a ošetřování podlah

má certifikát ESD

POUŽITÉ NOVINKY

ESD

Profesionální čisticí prost ředky  

Výrobce: PPUH VOIGT Sp. z o.o. 
Distributor: MERIDA Hradec Králové s.r.o., tel.: 495 545 924, e-mail: office@meridahk.cz, www.merida.cz  

pH roztoku:

pH koncentrátu:



EKOLOGIE:
Povrchově aktivní sloučeniny obsažené 
v prostředku jsou biologicky odbouratelné a 
v souladu s Nařízením (ES) č. 648/2004 
Evropského parlamentu a Rady ze dne 31. března 
2004 o detergentech. Prostředek neobsahuje  
aldehydy, APEO, formaldehydy a alkoholy.

 
VÝROBEK MÁ CERTIFIKÁT ESD O SHODĚ 

S MEZINÁRODNÍMI NORMAMI 
CEI-IEC 61340-5-1:2009.

OBLAST ČIŠTĚNÍ

0,25 % - 0,5 %

ŘEDĚNÍ

Mytí podlah a dalších povrchů

TABULKA ŘEDĚNÍ:

0,6 l

Množství 
roztoku / 

ředění

5 l

10 l

3 ml

0,5 %

25 ml

50 ml

6 ml

1 %

50 ml

100 ml

18 ml

3 %

150 ml

300 ml

30 ml

5 %

250 ml

500 ml

1,5 ml

0,25 %

12,5 ml

25 ml

INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI
A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI: 
H318 - Způsobuje vážné poškození očí. 
P264 - Po manipulaci si důkladně omyjte ruce. 
P280 - Používejte ochranu očí. 
P305+P351+P338 - Při zasažení očí: Několik 
minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze 
vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P310 - Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ 
INFORMAČNÍ STŘEDISKO / lékaře.
Výrobek je určen pro profesionální použití. 
Výrobce nenese žádnou odpovědnost za 
škody vzniklé v důsledku použití prostředku, 
které neodpovídá jeho určení.
Doba použití: 24 měsíců od data výroby 
uvedeného na obalu.

BALENÍ:
Láhev 1 l
Kanystr 10 l

V případě pochybností týkajících se používání výrobku 
a za účelem získání dalších podrobných informací (ve 

specifikaci neuvedených) týkajících se prostředku 
LAVABIN Plus je třeba se obrátit na firmu MERIDA..

Profesionální čisticí prost ředky  

Výrobce: PPUH VOIGT Sp. z o.o. 
Distributor: MERIDA Hradec Králové s.r.o., tel.: 495 545 924, e-mail: office@meridahk.cz, www.merida.cz  

Firma přátelská
k životnímu

prostředí

Nebezpečí

TECHNICKÉ ÚDAJE: 
Forma: Kapalina
Barva: Bílá
Vůně: Charakteristická
Hustota při 20 °C: 1,0 - 1,010 g/cm3

Hodnota pH při 20 °C: 8 - 9


	Strana 1
	Strana 2

